Hili halina sharti kwa Nisab kwa sababu si Zaka, sawa iwe kiasi cha Rikaz kimefikia
Nisab au la, khumusi yake inalipwa kwa Bait ul-Mal ya Waislamu. Hivi sasa Waislamu hawana Bait ul-Mal, hivyo
mwenye kuipata Rikaz anaweza kulipa khumusi hiyo kwa yale ambayo yanawanufaisha Waislamu au masikini
miongoni mwao... anafanya anachoona bora zaidi. 23 Dhul Qi’dah 1435 H sawia na 18/9/2014 M). Mwisho wa
jibu la swali.

Na katika hayo yatosheleza, na Mwenyezi Mungu ni Mjuzi wa yote na Mwenye hikima.

Ndugu Yenu,
Ata Bin Khalil Abu Al-Rashtah

19 Safar Al-Khair 1444 H
15/9/2022 M